Direction de I'Urbanisme
PA R ' s Contact : https://sollicitations. paris.fr

Sujet : Urbanisme ; Thématique : Notices de renseignements d'urbanisme

NOTICE DE RENSEIGNEMENTS D'URBANISME

MUTATION D'UN IMMEUBLE BATI OU NON BATI SANS MODIFICATION DE SON ETAT

DEMANDE DE NOTICE

Cette réponse est délivrée gratuitement par la Mairie de Paris en date du: 05/07/2024

cas de l'application de I'article L-125-5 du Code de I'Environnement (Risques majeurs).
Cette notice de renseignements d'urbanisme est conservée 2 ans par la Ville de Paris. Pendant cette période vous pouvez la re-télécharger par le lien suivant :

https://noticeru.paris.fr/noticeru/rest/ru/api/vl/notice/id/202407051021681757

Elle fait état des renseignements connus & ce jour sur la parcelle demandée. Elle constitue un simple document d'information et ne peut en aucun cas étre
considérée comme une autorisation administrative quelconque ni d'un certificat d'urbanisme. Par ailleurs elle ne saurait engager la responsabilité de la ville dans le

PARCELLE ET ADRESSE(S)

PARCELLE

Arrondissement : 2 Section cadastrale: AO Numéro de parcelle : 81

Pour obtenir un plan de la parcelle et localiser les prescriptions réglementaires, vous pouvez utiliser I'application cartographique "Paris PLU" :
https://capgeo.sig.paris.fr/Apps/ParisPLU/

ADRESSE(S) ET ALIGNEMENT(S)

La situation de I'immeuble par rapport a I'alignement est donnée a titre de simple indication et ne préjuge pas d'une application plus précise de l'alignement considéré.

Adresse(s) complete(s) de la parcelle Alignement(s)
020 RUE POISSONNIERE Alignement en limite de fait
003 RUE NOTRE-DAME DE RECOUVRANCE Alignement en limite de fait
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DISPOSITIONS GENERALES

Consulter le lexique des termes d'urbanisme pour obtenir les informations sur les termes utilisés dans ce document : http://parisplu.paris.fr/LEXIQUE_URBANISME.pdf

DROIT DE PREEMPTION URBAIN NATURE DES DISPOSITIONS D'URBANISME

Avant toute mutation d'un bien soumis au droit de préemption, le propriétaire
devra faire une déclaration d'intention d'aliéner comportant l'indication du prix et
les conditions de la vente projetée.

[X] DPU "simple" [] DPU "renforcé"

Si le propriétaire est une SCI qui vend la majorité de ses parts, le DPUR s'applique
conformément a ['article L211-4d du code de ['Urbanisme

w Plan Local d'Urbanisme de Paris
D Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur du Marais
D Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur du 7éme arrdt

[:! Secteur du Sénat

NATURE DES SERVITUDES D’UTILITE PUBLIQUE

La nature et /a localisation des servitudes d'utilité publique sont annexées
au PLU et consultables ici : http://pluenligne.paris.fr

SERVITUDES RELATIVES A LA CONSERVATION DU PATRIMOINE
D Monument historique classé

D Périmetre de site classé

[:] Servitude d'alignement

I:] Plan de Prévention des Risques d'Inondation (PPRI)
Zonage:
Cote des plus hautes eaux connues: 33,50m NGF

Secteur Stratégique:

D Monument historique inscrit

Périmétre de site inscrit

SERVITUDES RELATIVES A L'UTILISATION DE CERTAINES RESSOURCES ET EQUIPEMENTS

SERVITUDES RELATIVES A LA SALUBRITE ET A LA SECURITE PUBLIQUE

Périmétre de protection de monuments
historiques

D Zones d'anciennes carriéres

Zone comportant des poches de gypse antéludien

DISPOSITIONS DIVERSES

La nature et la localisation de certaines de ces dispositions d'urbanisme
sont annexées au PLU et consultables ici : http://pluenligne.paris.fr

I:] Zone d'’Aménagement Concerté

Plan d'Aménagement d'Ensemble

O O

Périmétre de résorption de I'habitat insalubre et de restauration
immobiliere

Bd

Zone de surveillance et de lutte contre les termites

Travaux, interdiction d'habiter ou cession définitive de I'occupation
aux fins d'habitation d'un ou plusieurs lots

O O

Secteur d’'Information sur les Sols

Secteur de sursis a statuer
Périmeétre de Projet Urbain Partenarial
Zone a risque d'exposition au plomb

Périmeétre de convention de rénovation urbaine

O0OODO

Plan d'Exposition au Bruit de I'Héliport

ZONAGES REGLEMENTAIRES DU CHANGEMENT D'USAGE

L’exercice d’une activité professionnelle ou commerciale dans un logement est encadré par le
réglement municipal sur les changements d'usage, consultable sur la site de la Ville de Paris

Secteur de compensation renforcée

D Quartiers prioritaires de la politique de la ville

D Quartier a prédominance de surfaces de bureaux

D Voies comportant une protection particuliére de ['artisanat

Parcelle non incluse dans la zone de développement prioritaire du réseau de chaleur
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DISPOSITIONS DU PLAN LOCAL D'URBANISME

Cette page indique les principales dispositions d'urbanisme localisées qui s'appliquent a la parcelle.

Pour connaitre la totalité des dispositions applicables, consulter le réeglement du PLU de Paris : http://pluenligne.paris.fr
Pour connaitre I'emprise exacte des dispositions localisées, consulter les documents graphiques du PLU : http://capgeo.sig.paris.fr/Apps/ParisPLU/

ZONAGE Cf. dispositions générales du PLU § |
Zone Urbaine Générale (UG) [[] Zone Urbaine de Grands Services Urbains (UGSU)
[] Zone Urbaine Verte (UV) [[] Zone Naturelle et Forestiére (ZNF)

DISPOSITIONS RELATIVES AUX DESTINATIONS Cf. art. 2 du réglement de la zone UG

Dispositions visant au rééquilibrage de I'habitat et de I'emploi : Secteur de protection de I'habitation
Secteur de dispositions particuliéres

Périmétre faisant I'objet d'un projet d'aménagement global

O O O0OK

Protection du commerce et de I'artisanat D ﬁ;cﬁgi;trgt] renforcée du commerce et de D Protection particuliere de I'artisanat

Zone de déficit en logement social I:] Zone non déficitaire en logement social

Protection de I'artisanat et de l'industrie D Terrain composant des ouvrages souterrains du réseau des 'sources du nord'
EMPLACEMENTS RESERVES Cf. art. 2 du réglement de la zone UG et annexes IlI, IV et V du réglement

D Emplacement réservé en vue de la réalisation de logement ou de logement locatif social

D Emplacement réservé pour espace vert public D Emplacement réservé pour élargissement ou création de voie
n Emplacement réservé pour équjpemgnt public, [[] Périmetre de localisation d'équipement, ouvrage, espace vert
ouvrage public ou installation d'intérét général public ou installation d'intérét général a réaliser

PROTECTION DES FORMES URBAINES ET PROTECTION ET VEGETALISATION DES ESPACES
DU PATRIMOINE ARCHITECTURAL LIBRES o L S s e Ak e

Batiment protégé ou parcelle comportant un ou des batiments Obligationsief maticre de/réalisation d'espaces libres:

protégés au titre du PLU (cf annexe VI du réglement) D Secteur de mise en valeur du végétal

Elément particulier protégé au titre du PLU Secteur de renforcement du végétal

Volumétrie existante a conserver o o
Prescriptions localisées:

O 00N

Parcelle signalée pour son intérét patrimonial, culturel ou

paysager Espace vert protégé

Espace boisé classé

Espace libre protégé

AMENAGEMENT ET TRAITEMENT DES VOIES ET
DES ESPACES RESERVES A LA CIRCULATION

Espace libre a végétaliser

oogoono

Aménagement piétonnier Espace a libérer

Emprise de construction basse en bordure de voie

Voie a conserver, créer ou modifier STATIONNEMENT cf. art. 12 du réglement de la zone UG

Liaison piétonniére a conserver, créer ou modifier
Limitation de la création de parcs de stationnement

odgood

Passage piétonnier sous porche a conserver

HAUTEUR DES CONSTRUCTIONS Cf. art. 10 du réglement de la zone UG

Plafonnement des hauteurs : 25.0 m Gabarit-enveloppe en bordure de voie :

sans préjudice des autres dispositions
D Voie non bordée de filet (cf. art. 10.2.1)
[] Présence d'un fuseau de protection du site de Paris . i )
Voie bordée de filets (cf. art. 10.2.2)
Emprise soumise a une prescription de hauteur maximale des
constructions Consulter le document graphique pour localiser voies et filets bordant la parcelle
ainsi que les autres prescriptions réglementant la hauteur des constructions
( http://capgeo.sig.paris.fr/Apps/ParisPLU/ )
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LANQUETIN & ASSOCIES

GEOMETRES EXPERTS ORDRE DES GEOMETRES EXPERTS N° 2017C200006
19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEINE

Tel. : 01.41.11.27.77 Email : geometre@lanquetin.fr  Site : lanquetin.fr

PLC Avocats
Cabinet d'Avocats
24, rue Godot de Mauroy
75009 PARIS

Asniéres-Sur-Seine, le 08 juillet 2024
N/Ref.: 24-1983

Dossier suivi par : Mme Dominique PLACET
Vente : PROVIN/LE BACHELET (24672)

Mon Cher Maitre,
Vous avez sollicité un certificat de non péril concernant un immeuble situé :

PARIS 2°

20, rue Poissonniére

3, rue Notre-Dame de Recouvrance
Cadastrée Section : AO n° 81

A ce jour cet immeuble n'est pas concerné par un arrété de péril conformément a la liste des
immeubles faisant I'objet d'un arrété de péril, publiée par la préfecture de Paris en date du 08
juillet 2024

Je vous prie de croire, Mon Cher Maitre, en I'expression de mes salutations distinguées.

LANQUETIN & ASSOCIES
Renan NIVELET

Société d’Exercice Libéral & Responsabilité Limitée au capital de 50 000 euros — R.C.S. Nanterre 828 438 879
Dirc SIRET : 82843887900011 - N° TVA : FR12828438879 — APE/NAF : 7112A GEOMETRE-EXPERT

{;\@ LANQUETIN & ASSOCIES 19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEINE E—-
o=



Février 2024

VILLE DE

PARIS

Certificat de raccordement
au réseau d’assainissement parisien

Immeuble raccordé au réseau d’assainissement collectif unitaire parisien

En application du code de la santé publique (art. L. 1331-1 et suivants), tous les immeubles situés dans
Paris, a I'exception de ceux localisés dans le périmétre des bois de Boulogne et de Vincennes, sont
raccordés au réseau d’égouts publics parisiens.

’assainissement non collectif (ou autonome) n’est pas autorisé a Paris du simple fait de la densité du
maillage du réseau d’égouts. Il est expressément interdit par I'article L. 1331-5 du code de la santé
publique qui prévoit que, dés I'établissement du raccordement, les fosses et autres installations de
méme nature sont mises hors d’état de servir ou de créer des nuisances a venir, par les soins et aux
frais du propriétaire.

Conformément aux articles L. 1331-1 et suivants du code de la santé publique ainsi qu’a Iarticle 12du
réglement d’assainissement de Paris, et aux termes de I'article 11-1 de la loi n 2018-202 du 26 mars
2018 relative a 'organisation des jeux Olympiques et Paralympiques de 2024 issu de Iarticle 63 de la
loi n 2021-1104 du 22 ao(t 2021 portant lutte contre le déréglement climatique et renforcement de la
résilience face a ses effets, un contrdle du raccordement au réseau public d’assainissement doit étre
réalisé lors de la vente de tout ou partie d’'un immeuble situé a Paris, des lors que ses rejets d’eaux
usées et pluviales sont susceptibles d’avoir une incidence sur la qualité de 'eau de la Seine.

Les eaux usées des immeubles dont I'adresse n’est pas mentionnée dans la liste ci-aprés sont
évacuées par un raccordement au réseau d’assainissement collectif unitaire parisien.
Les rejets d’eaux usées et pluviales considérés ne sont donc pas susceptibles d’avoir une incidence
directe sur la qualité de I’eau de la Seine.

Ce certificat ne concerne pas I’état de conformité des installations intérieures du bien immobilier.

Pour toute question, contacter le pdle usager du Service Technique de I'Eau et de I'’Assainissement
(STEA) de la Direction de la Propreté et de I'Eau a I'adresse suivante : eau-assainissement@paris.fr.

Ce certificat n’est valide que s’il comporte trois pages
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Février 2024

PARIS

Listes des adresses raccordées au réseau d'assainissement
collectif séparatif parisien
les adresses parisiennes non listées sur ce document sont raccordées
au réseau d'assainissement unitaire parisien

Type Nom de la voie Coté Ccoté Coté coté Code
de voie pair pair impair impair postal
début fin début début
rue Abel Gance toute la voie est concernée 75013
rue Albert Einstein toute la voie est concernée 75013
rue Alice Domon et Leonie Duquet toute la voie est concernée 75013
rue Alphonse Boudard toute la voie est concernée 75013
place Augusta Holmes toute la voie est concernée 75013
place Aurelie Nemours toute la voie sauf numéros 2 et 4 75013
rue Bruneseau toute la voie est concernée 75013
rue Choderlos de Laclos toute la voie est concernée 75013
promenade Claude Levis Strauss toute la voie est concernée 75013
quai d'Austerlitz toute la voie est concernée 75013
rue David Bowie toute la voie est concernée 75013
rue de Bellievre toute la voie est concernée 75013
avenue de France toute la voie est concernée 75013
quai de la Gare toute la voie est concernée 75013
rue des Cadets de la France libre toute la voie est concernée 75013
rue des Frigos toute la voie est concernée 75013
rue des Grands Moulins toute la voie est concernée 75013
rue du Chevaleret 2 90 non concerné 75013
rue Elsa Morante toute la voie est concernée 75013
rue Emile Durkheim toute la voie est concernée 75013
place Farhat Hached toute la voie est concernée 75013
rue Fernand Braudel toute la voie est concernée 75013
rue Francois Bloch-Laine toute la voie est concernée 75013
quai Francois Mauriac toute la voie est concernée 75013
rue Francoise Dolto toute la voie est concernée 75013
rue Fulton toute la voie est concernée 75013
rue George Balanchine toute la voie est concernée 75013
rue Giffard toute la voie est concernée 75013
rue Eugene Freyssinet toute la voie est concernée 75013
rue Héléne Brion toute la voie est concernée 75013
rue Germaine Richier toute la voie est concernée 75013
rue Jacques Lacan toute la voie est concernée 75013
rue Jean Anouilh toute la voie est concernée 75013
rue Jean Arp toute la voie est concernée 75013
rue Jean Baptiste Berlier toute la voie est concernée 75013

Ce certificat n’est valide que s’il comporte trois pages
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Février 2024

rue Jean Giono toute la voie est concernée 75013
place Jean Michel Basquiat toute la voie est concernée 75013
place Jean Vilar toute la voie est concernée 75013

rue Jeanne Chauvin toute la voie est concernée 75013

rue Julie Daubie toute la voie est concernée 75013

rue Leo Frankel toute la voie est concernée 75013

rue Louise Bourgeois toute la voie est concernée 75013

rue Marguerite Duras toute la voie est concernée 75013

rue Marie Andrée Lagroua Weill toute la voie est concernée 75013

Halle

rue Neuve Tolbiac toute la voie est concernée 75013

rue Nicole-Reine Lepautre toute la voie est concernée 75013

rue Olivier Messiaen toute la voie est concernée 75013
quai Panhard et Levassor toute la voie est concernée 75013
allée Paris lvry toute la voie est concernée 75013

rue Pau Casals toute la voie est concernée 75013

rue Paul Klee toute la voie est concernée 75013
place Paul Ricoeur toute la voie est concernée 75013

avenue Pierre Mendes France toute la voie est concernée 75013

rue Pierre Vidal Naquet toute la voie est concernée 75013

rue Primo Levi toute la voie est concernée 75013

rue Raymond Aron toute la voie est concernée 75013

rue René Goscinny toute la voie est concernée 75013

rue Thomas Mann toute la voie est concernée 75013

rue Tolbiac | 8 | 1 | sbis | 75013

rue Valéry Larbaud toute la voie est concernée 75013
place Valhubert toute la voie est concernée 75013

rue Vincent Auriol | 30 | 1 [ 19 75013

rue Vivian Maier toute la voie est concernée 75013

rue Watt toute la voie est concernée 75013

Ce certificat n’est valide que s’il comporte trois pages

Page 3sur3




Etat des risques

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & étre joint en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre
remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au potentiel locataire par le bailleur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre
actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire, de I'acte authentique ou du contrat de bail.

Code postal ou Nom de la commune

code Insee

Adresse de I'immeuble ou numero de la ou des parcelles
f
concernees

75002

20 rue Poissonniere, AO n°81

Situation de 'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)
m L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR NATURELS* oui [ non

prescrit‘”E_-_] ou anticipé? C]ou approuvé® D ou approuvé et en cours de révision“’[] date |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) I l

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN oui :I non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui D non D
= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR NATURELS** oui L_———l L

prescrit“’:] ou anticipé(z’D ou approuvé‘a)[:] ou approuvé et en cours de révision""D date | |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) [ l
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN oui I:l non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui D non I:j

Situation de I'immeuble au regard d'un plan d
= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR MINIERS™ oui [__] non

prescrit”[_] ou anticipe®[__] ou approuvé®[__] ou approuvé et en cours de révision[_] date [ |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) | ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réeglement du PPRM oui I:] non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui D non D

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technolo
= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR TECHNOLOGIQUES* oui [] non

prescrit'" D ou approuve® D ou approuvé et en cours de révision® [:] date |

Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique I: ou effet thermiqueD ou effet de surpression l:—_l

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui :] non
> L'immeuble est situé en zone de prescription : oui D non
- si la transaction concerne un logement, des travaux prescrits ont été réalisés oui [ ] non D
- si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels o5 D s D

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente
ou au contrat de location®)

* Vérifiez sur www.errial.georisques.gouv.fr I'état actualisé de votre plan de prévention des risques (PPRN/PPRM/PPRT)
** & compléter si le bien est concerné par plusieurs PPRN

(1) Prescrit = plan de prévention des risques (PPR) en cours d'élaboration a la suite d'un arrété de prescription.

(2
(3) Approuvé = plan de prévention des risques (PPR) adopté et annexé au document d'urbanisme.

Anticipé = plan de prévention des risques (PPR) visant les nouveaux immeubles et bien immobiliers et rendu immédiatement opposable par arrété préfectoral.

(4) Approuvé et en cours de révision = plan de prévention des risques (PPR) adopté mais actuellement en cours de modification ou de révision. Il est conseillé de se renseigner
sur les éventuelles modifications de prescription.

(5) Information non obligatoire au titre de I'information acquéreur locataire mais fortement recommandée.
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Situation de 'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

= L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en

zone 1 zone 2 D zone 3 D zone 4 D zone 5 ':I

trés faible faible modérée moyenne forte
= L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui D non
= Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui D non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle, miniére ou technologique

= L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d’une indemnité a la suite d’une catastrophe N/M/T*?  ouli D non D

., . ye

Situation de 'immeuble au regard du recul du trait de céte (RTC)

= L'immeuble est-il situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n®  oui D non
2022-750 du 29 avril 20227

m L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document ~ oui D non
d'urbanisme. Ces documents sont notamment accessibles a 'adresse : www.geoportail-urbanisme.gouv.fr
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est :

> d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et cent ans Ij
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui I__—_] non |:]
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui l—_—_l non E]

Documents a fournir obligatoirement :

¢ Si le bien est concerné par un ou plusieurs plans de prévention des risques :

[ un extrait de document graphique situant le bien par rapport au zonage réglementaire .

[0 un extrait du reglement concernant le bien.

¢ Si le bien est situé dans une commune classée en zone de sismicité de niveau 2,3,4ou 5 :

[ la fiche d'information sur le risque sismique disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

¢ Si le bien est situé dans une commune classée en zone a potentiel radon de niveau 3 :

Ola fiche d'information sur le radon disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

. Si le bien est situé par un document d’'urbanisme dans une zone exposée au recul du trait de céte :

[0 un extrait des prescriptions applicables a cette zone.

O La liste des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affecte le bien
concerné et qui ont donné lieu au versement d'une indemnité

Vendeur / Bailleur Date / Lieu Acquéreur / Locataire

PARIS AVOCATS

M LE BACHELET /
MPROVIN

Lieu : Nom :

08/07/2024

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, le retrait du trait de cote et les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez les sites Internet :

www.georisques.gouv.fr et www.geoportail-urbanisme.qgouv.fr

Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du code de I'environnement MTECT / DGPR avril 2023
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Etabli le 8 juillet 2024

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS

ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non béti) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter

la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .
L’état des risques est obligatoire a la premiére visite.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli mis a disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouv.fr. Il
répond au modele arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par I'article R. 125-26 du code

de I'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier I'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils

disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.
En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposee.

Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

RUE DE LA VILLE p

PARCELLE(S)

RUE NOTRE-DAME pg

75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT

Erole Primoaire
Beouregard

RUE POISSONNIERE

H

Code parcelle :
000-A0O-81
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [] Oui (J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'ily en a eu).

Les parties signataires a l'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-A0-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU

TITRE DE L’'IAL

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d’usage des sols (travaux,
aménagements changement d’affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

- 27 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations
classées pour la protection de I'environnement (ICPE)

- 176 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans
I'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS).

o : oy
T Faubourg MRIES 7 -
d'Antin g™ srte Saint-Denis
— i %
o U ‘
g - g -, Porte Saint-!
illon Vivienne
e T
o Arts.et Métiel
5P 4
Palais Rsygj ' ; SrelElRl =
}r? : S ¥ Enfants
' les Hall,-e:s Sainte-Avoie
oW % .0 " IGN|Etalab | BRGM | MTE | DREAL/DRIEE
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance a
la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 20 Source : CCR
Inondations et/ou Coulées de Boue : 16

COde nétiohal CATNAT Début le Fin le : Arrété du Sur le JO du
INTEO0100460A 06/07/2001 07/07/2001k 06/08/2001 11/08/2001
INTE0300592A” - ; 31/05/2003 - 31/05/2003 %03/10/2003MMW‘ “19/10/2003”
UIN':I'AI;ZEJGWOO186A‘me . 23/06/2005%7“ ‘23/06/2005“ - 11/04/20067 o '422/04/2006 -
V‘INTE1615488AW R | 28/05/2016 - m05/06/2016m M“”08/06/2016ﬁ - \‘”09/06/2016” -
NINTE1804348A - 15/01/2018>w B ‘05/02/2018 714/02/2018 - >15/02/2018“
’INTE1831446A$M | 09/07/2017 ‘10/07/20177 (26/11/2018 - A 07/12/2018»
wINTE1831446Am 27/07/2018m - 27/07/2018 o W26/11/20187 "07/12/2018/”
VINTE92OO482A.V : 31/05/1992.’“W - “01/06/1992‘ - 20/10/1992 o “05/11/19924”. ]
uINTE9200533AH - 25/05/1992“~~~ H25/05/1 992>M B -~~~">24/12/1992 - 16/01/1 993
HINTE79300513A. V 29/04/1993%7 o ‘”30/04/19937““@ v28/09/1993‘ - 10/10/1993‘ -
;HINTE9400582A - 18/07/1994MM 19/07/1994 o M06/12/1994 - 71 7/12/1994'“* o
”INTE9900346AW” - 30/05/1999 ”30/05/1 999 o ‘\21/07/1999 - ”24/08/1 999' -
7INTE9900627A - | 25/12/1999'»" . M>29/12/1999 o 29/12/1999 | | 30/12/1 999‘
mME)‘IFEQEOO{SP: S 27/06/1 990'“‘“ i “'27/06/1990M ﬂ 07/12/1990‘ 19/1 2/1 990“
Némﬁ;;830803 S 05/06/1983m lvnr.06/06/1983- - V03/08/1983“ 05/08/1983‘ -
NOR19830910W - 05/06/1983“ - 06/06/1983“ - "10/09/1983< ’11/09/1983
Sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le ; Fi,yn le Arrété du ‘Surle JO du
INTE0600132A 01’/07/2003 30/09/2003 02/03/2006 11/03/2006
Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Gréle : 1

Code national CATNAT Début le Finle. ~  Amétédu ~Surle JOdu

NOR1 9830910 | 05/06/1983 06/06/1 983 10/09/1 983 11/09/1 983

Parcelle(s) : 000-AO-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT

4 /16 pages



REPUBLIQUE
FRANCAISE
Fraternité
Tempéte : 1
Code national CATNAT ’ Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a autorisation ou a enregistrement

Nom du SIte

BANQUE DE FRANCE

SOC SUPERMARCHE DELATRE
ABELLE JARDINIERE S A

,PHOTO SERV|CE e
WSAILLARD PARIS -
“ESPACE EXPANSION

Expansio

“CHANEL

/Palladlum France (|3618)
“SCI QUANTUM

“ HOTEL DU LOUVRE
VCOMEDIE FRANCAISE
“HOYAL PRESSING (|5754)
”MUSEE DU LOUVRE
Delta Servnces GE nuisances
EHOISELLERIE DU F‘OI\iT NEUF

LA PERRUCHE BLEUE S
WSARL PRELUX (11010) -

"GAP FRANCE

‘SAINT JAMES ET D'ALBANY
BONNARD |

JANJAC

SAS CARROUSEL DU LOUVRE Espace

Malson CANALE (2019 0848)

Grands Magasms Ia Samantame Nexnty

Fiche détaillée

ttps //www georlsgues gouv fr/nsgueshnstallaﬂons/donnees/detalIs/00074071 05

http_s //www geonsgues gouv fr/rlsguesf nstallatlons/donnees/detalls/o1 00009552

htt s//www risques.gouv. fl’/l’IS ueslln ta||at|ons/donnees/ etalls/00074 6721

https //www georlsgues gouv fr/nsgues/tnstallatrons/donnees/detalls/000740401 6

https //www geonsgues gouv fr/nsgues/nnstalIatlons/donnees/detalls/0007408565 _
https //www georlsgues gouv fr/rlsguesllnstalIatlons/donnees/detalls/0007405939

https://www.georisgues.gouv.fr/risgues/installations/donnees/details/0007407668

ttps //www geonsgues gouv fr/nsgues/|ngtallatlons/donnees/deta|ls/000740927

httgs //www georlsgues gouv fr/nsgues/lnstallatlons/donnees/detalls/0007406855

httgs //www geonsgues gouv fr/rlsguesf nstalla’nons/donnees/detalls/0007405482

ttps //www geonsgueg gouv fr/rlsguesllnstalIat;gng/donnees/detalls/900652275

https //www geonsgues gouv fr/rlsguesf nstallatlons/donnees/detalls/0007409309

https //www geonsgues gouv fr/rlsgues/|nstalIatlons/donnees/detalIs/000740951 0

https //www geonsgues gouv fr/r;sgueg/ nstallatlons/donnee§/deta||s/0007409449
https //www geonsgugg gouv fr/rlsgueg/mgtallatlgns/donnees/detalls/0007409984

h //www eorisques.gouy. fr/n ue f in ta||at|on /donnee /detall /000740 902

https //www georlsgues gouv fr/rlsguesllnstalIat|ons/donnees/detalls/0006524472

https //www georlsgues gouv fr/rlsguesf nstallattons/donnees/detalls/0057500030

https //www georlsgues gouv fr/nsgues/|nstalla’nons/donnees/detalIs/005750001 8

htt //www eorisque ouvfr/rl ue /mstallatlon /donnee /detall/ 74 77

https //www georlsgues gouv fr/rlsgues/mstallatlons/donnees/detalls/0007409593

ttps //www geonsgues gouv fr/rlsgues[mstallattons/donnees/detalls/0007405585

ttps //www georlsgues gouv fr/rlsgues/mstallatlons/donnees/detalls/00054031 33
https //www gearisques.gouv.fririsques/i ngtgllgtlgnsldonnggs/ggt§||§/QOQ7404o2

Parcelle(s) : 000-AO-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT
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Nom du site , Flche detalllee

PRESSING UNI NET (|797) httgs Jhwww. geonsgues gouv fr/nsgues/mstallatlons/donnees/detalls/0006517130
NATURALIA FRANCE https //www georlsgues gouv fr/rlsgues/ nstallatlons/donnees/detaﬂslo1 00009574
DISTRIREAUMUR https //www georisques.gouyv. fr/nsgues/1nstallatlons/donnees/detanIs/O1 00009568

Parcelle(s) : 000-AO-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT
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Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du sﬁe

Fabrlque d apparells et d mstruments d orthopedle et de
ch|rurg|e

verres

Centrale electnque o

Fabnque de cuirs vernis et maroqumerle‘ S
Tc;le}lé \chaudror;l‘ﬁerle o e e
Fabrlqueide‘colorant (orsellle carmin, |nd|go)
EntrePOt de stockage -
Fabrlque dapparell phOtographlque e

ATELIER

xmprlmerle Ilthographle typographle offset

|mpr|mer|e tallle douce

lmpnmerle typographle hellogravure

imprimerie, typographle offset
]mpnmene, typographie
imprimerie, typographie
imprimerie, ypographie
|mpr|mene typographle
|mpr|mer|e Ilthographle fypographle -

imprimerie, typographie

Fabnque de verreries, de cnstaux pour Iustres de perles en

httgs //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865832

Fiche détaillée

https:/iches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865392

httgs://fiches-risgues.brgm.fr/georisgues/casias/SSP3865395

htt s//flche -risques.br mfr/ eoris ues/ca ias/! P3865723

https //flches nsgues brgm fr/gegnsgues/casaglssP3§§7258

gs //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870224
https //f|che§-r|§gue§ brgm fr/geonsgueg/casms/SSP387023
https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870242

//flCh br mfr/ u /ca ias/ P 7 7

hitps //ﬂches -risques.bram fr/geonsgues/casnas/SSP3870928

ttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3865708
httgs //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/caSIas/SSP3865719

ttps //flches nsgues brgm fr/georlsgues/caSIas/SSP3866646
ttps //flches risgues brgm fr/georlsgues/casms/SSP3866686

https //flches rlsgugs brgm fr/geonsgues/casnas/8§P386752
https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP38701 81
https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP387021 0

https //f|ches nsgges brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870243
https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870277

ttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP387081 5

Parcelle(s) : 000-A0-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT
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Nom du site

Ateller de reparatlon de cyclomoteurs

Depot de Ilqmdes lnﬂammables

Serrurene

Fabnque de pemtures et vernis, balelnes et ressorts pour
corsets et orthopedle

Fabrlque de couleurs pour I tmpnmene

Ateher de buoutene toues metalhques (en metaux premeux) et
galvanoplastle

Fonderie et galvanoplastle ‘

\U;me de metallurgle de transformatlon (metaux premeux) -
“Fabnque d' epaule’rtes en metal (d acier et de cuwre)
klmpnmene hthographle typographle, I|bra|r|e
‘“Manufacture de porcelalnes et V|traux

Usme de metallurgle de transformatlon (metaux pre0|eux)

Fonderle de bronze

Parc de stationnement

htt s//flches -risques. br mfr/ eoris ues/caS|as/

httgs //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casxas/SSP3867845

Fiche détaillée

t’tps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865201

ttps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP386531

hﬁps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casuag/SSP386531

https:/fiches-risques.bram.fr/georisques/casias/SSP3865463

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865689

https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865696

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865698
https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casuas/SSP386570

https //flches rlsgues brgm fr/gegnggues/caSIas/SSP3865721
P3865775

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865789

ttps //flches r|sgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP386596

https //flches nsgues brgm. fr/geonsgues/casms/SSP3866005

htt //flche ~risque br mfr/ eorisque /ca ia / P3 67099

https //flches rlsgues brgm fr/georlsgues/caS|as/SSP3867508

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3867561

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3867608

h //flch br mfr/ u /ca |a/ P 7691

https //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3867925
hitps: //flches -risques. brgm fr/georlsgues/ca3|as/SSP386835

Parcelle(s) : 000-AO-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT
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Nom du site

|mpr|mer|e I|thographle hellogravure
|mpr|mer|e Ilthographle typographle
|mpr|mer|e Ilthographle typographle

|mpr|mer|e Ilthographle typographle

|mpr|mer|e l|thograph|e
|mpr|mer|e Ilthographle

lmpnmerle hthographle offset

|mpr|mer|e typographle tallle douce

lmprlmerle typographle phototyple

imprimerie, typographie
imprimerie, typographie
imprimerie, typographie

lmpnmene typograph:e

imprimerie, typographie

Fiche détaillée

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casuas/SSP3869068

htt s//ﬁches -risgues. br mfr/ eoris ues/casms/ SP3869311

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP386941
https //fICheS nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP386951 2

htt s//flches -risques. br mfr/ eoris ues/ca5|as/SSP3870187
httgs //flches rlsgues brgm fr/georlsgues/caSIas/SSP387018
https //f|ches r|§gues brgm fr/georlsgug§/ca3|as/SSP38701 90

htt s//flches -risques. br mfr/ eoris ues/caS|as/S P3870200

https //ﬂches-nsgues brgm fr/geonsgues/casuas/SSP3870203
https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/ssP387021 4

h //flche -risque br mfr/ eorisque /ca ias/SSP. 702 4

ttgs //flches nsgues brgm fr/geonsgues/cas:as/SSP3870264
ttgs //flches rlsgues brgm fr/georlsgues/caS|as/SSP3870270

h //flCh br mfr/ u /ca |a/ P 7! 27

https //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870274

httgs //flches nsgues brgm fr/geonsgues/caSIas/SSP3869109

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP386937

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3869995
httgs //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/cas:as/SSP38701 80

https //flches nsgues brgm fr/georlsgues/caSIas/SSP3870202

ttgs //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870253

Parcelle(s) : 000-AO-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT

10 /16 pages




EXN
REPUBLIQUE
FRANGCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Nom du site
imprimerie, typographie
mepnmene typographlew
"lmpnmene, typograpvhﬁn‘e
imprimerie, typographie
|mpr|mer|e -

pigments, pelntures vernis, encresdlmpnmene apprets pour
chapeaux

rlmprlmerle Ilthographle typographle

‘lmpnmene, typographie

|mpr|mer|e,typograph|e ‘v

’|mpr|mer|e typographle

ﬂlmprlmene typographle tallle douce o
imprimerie, I|thograph|e tallle douce
Ulmprlmene, typographie

imprimerie, typographie

imprimerie, typographie

lepnmene typographle .

/matleres plasthues galallthe boutons et boucles -
Mlmpnmelr o
‘Ateller de traltement des metaux

Impnmerle typographle Ilthographle R

Imprimerie

Fiche détaillée

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870275
https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870276
htt s//flches -risques. br mfr/ eoris ues/caS|as/SSP3870283

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casuas/SSP3870285

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/ca3|as/SSP3870287

hitps:/fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3870290

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870697
https //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870756

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870765
htt S//flCh

ues.brgm.fr/ ues/caS| /SP 7 24

httgs //flches nsgues brgm fr/geonsgues/caSIas/SSP3870861
ttps //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/casuas/SSP3870864
ttps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870927

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/caSIas/SSP3870952

https //flches rlsgue§ brgm fr/georlsgues/casnas/SSP387096
https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP§870962
https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP387099

ttgs //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865243

https //flches nggues brgm fr/gggrlsgues/casms/SSP38§525
https //flches nsgues brgm fr/georlsgues/ca3|as/SSP3865393

https: //flches -risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3865701
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Nom du s:te

Fabrlque d arme (fusﬂs plstolets)

Imprlmerle

Impnmene (Zlnlographle I|thograph|e)

Impnmerle

Imprlmerle

Fabnque de cuirs vernis et maroqumene

Tannerie, corroirie (veaux)

Fabnque de papler pelnt

Corr0|er1e fabrlque d eqmpement mllltalre

Fabnque de colorants chlmle

Fonderie Iourde

Fabnque de savons de toﬂette aroma’uses

Ateher d orfevrerle plaquee

Farbnque de ponts roulants

ylmprlmene Ilthographle |
imprimerie, tallle douce
ulmprlmerle typographle llthographle
V|mpr|mer|e typographle

imprimerie, typographie

h p§ //f|ch§§ §g §§ brgm fr/ggg §gugslca§|a§/§§P3§79246

Fiche detalllee

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP386569

httgs //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865693

httgs //flches nsgueg brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3865694

https //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865713

httgs /fliches- rlsgues brgm fr/georlsgues/caSIas/SSP386571 4

httgs //flches nsgues brgm fr/georlsgues/caSIas/SSP3865717

ttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865749
https //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/cas:as/SSP3865793

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3865944

httgs //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/caS|as/SSP3865973

ttps //flchgg-nsgues brgm fr/geonggugs/casnas/SSP3866452

htt s//flches-rls ues. br mfr/ eorisgues cas:as/ P 866468

ttps //ﬁches nsgues brgm fr/georlsgues/casms/ssP3866649

ttps //flches rlsgues brgm fr/georlsgueSZCaS|as/SSP386665

ttps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3867663

htt s//flche -risque br mfr/ eorisqu /ca ias/SSP38686 0

httgs //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP38701 79
ttps //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/ca5|as/SSP38702O7

ttgs /ffiches- rlsgues brgm fr/geonsgues/casuas/SSP3870227

https //flches rlsgues brgm. fr/geornsgues/camas/SSP3870255
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Nom du site

impbrimerie, typographie
imprimerie, typographie
imprimerie, typographie
imprimerie, typographe
|mpr|mer|e typographlerkw

matleres plasthues galallthe boutons et boucles

matleres plasthues galallthe boutons et boucles

matleres plaanues galahthe résines acryllques boutons et

boucles
matleres plasthues materlel electrlque
lmpnmerle typographle Ilthographle

|mpr|mer|e typographle

htt s//ﬂches -risques. br mfr/ eoris ues/casuas/

Fiche détaillée
htth //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/caS|as/SSP3870256
https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870263

https //flches nsgues brgm fr/geonsgue§/ca5|as/SSP3870278

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870280

https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870281
ttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/cas:as/SSP3870292

ttps //ﬁches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870293

https://ffiches-risques.brgm fr/georisques/casias/SSP3870295

https //f|ches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870298

//flch -risques.bri mfr/ u s/casnas/ SP3870728

P3870732

https //f|ches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP38671 12

https //flches nsgues brgm fr/georlsgues/ca3|as/SSP3867156

httgs //fnches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP386760

https //flches r|§gues brgm fr/geor|§gue§/ca5|as/SSP3868003

https //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/caglas/SSP386843

ttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3868590

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3868748

https //fIChQS rlsgues brgm fr/ggor|§gues/ca3|as/SSP386888

https //flches nsgueg brgm fr/georlsgues/casms/SSP3868920

https: //flches -risques.brgm. fr/geonsgues/casms/SSP386896

Parcelle(s) : 000-AO-81, 75002 PARIS 2E ARRONDISSEMENT
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LABORATOIRE D'ANALYSES (RADIOACTIVITE)
lmpnmene hehogravure phototyple

|mpr|mer|e Ilthographle

|mpr|mer|e Ilthographle typographle
|mpr|mene Ilthographle typographle
|mpnmene I|thograph|e

lmpnmene tallle douce

|mpnmer|e tallle douce

|mpnmer|e tallle douce

imprimerie, ta|IIe douce

|mpr|mene Ilthographle typographle

httgs I/flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3869543

Fiche détaillée

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP38691 22
httgs //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3869144
hﬂgs //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP38691 49

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP386947

ttps //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3869526

https //flches nggues brgm fr/geonsgues/casms/SSP386971
https //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3869794
htlps /ffiches-| rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3869820

ttps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/cas:as/SSP3869890

https //f|ches nsgues brgm fr/ggonsgues/casms/&SP386998

htt s//flches -risgues. br mfr/ eoris ues/caS|as/ P3870178

https //flches-rlsgues brgm fr/georlsgues/cas:as/SSP3870186

ttps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP38701 91

https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP38701 98
https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870204

ttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP387020
h //flch br mfr/ u /caSIas/ P3 702 6

https //flches-rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP38701 82

h //flche -risques. br mfr/ eorisques/ca: |as/ P3 70192

ttps //flches -risques. brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870209
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|mpr|mer|e typographle tallle douce
lmpnmene typographle tallle douce N
lmprlmene typographle tallle douce o
lmprlmene typographle hellogravure
lmprlmene typographle hehogravure“ |

lmprlmerle typographle hthographle

lmpnmene typographle hthographle
imprimerie, typographie
imprimerie, typographie

imprimerie, typographie

imprimerie, typographie

imprimerie, typographie

imprimerie, typographie

imprimerie, typographie

lmpnmerle, typographle
lmprlmerle typographle

lmprlmene typographle

lmprlmene typographle

nmpnmerle typographle

imprimerie, typographie

lmprlmerle typographle

‘| Fiche détaillée

https://ffiches- rlsgues brgm fr/geonsgues/caS|as/SSP387021
7 Mhttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870217 k'
| whttgs //flches nsgues brgm fr/georisques/casias/SSP3870218 )
N bhttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/caSIas/SSP3870221. )
hitps: //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casuas/SSP3870222‘
>httgs //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/cas:as/SSP3870223»

ttps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870225
https //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870236

| ttps //flches rlsgues brgmfr/geonsgues/cas;as/SSP3870240
https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP387024 |
A krhttps //ftcheg-nggues brgm fr/gA eonggues/casnas/SSP3870245’ -
| M.httgs //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/casms/ﬁsP387024 '
N Ahttps //flches rlsgues brgm fr/georlsgues/caSIas/SSP3870250H
. ‘https //f|ches rlsgues brgm fr/geonsgues/ca3|as/SSP3870251

https //f|ches nsgues brgm fr/geonsgues/ca3|as/SSP3870252

htt //flches-ns ue br mfr/ eorisque /ca ia; / P3 70257

https //ﬁches—nsgues brgm fr/georlsgues/caS|as/SSP3870258

https //flches-nsgues brgm fr/geonsgues/caSIas/SSP3870262

ttps //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870269

//flch br mfr/ ues/casias/SSP3870271

https //flches -risques. brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870272
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rmpnmene typographle

pigments, pelntures vernis, encresdlmprlmerle apprets pour
chapeaux

matleres plasthues galallthe boutons et boucles

matleres plasthues galalithe, résines acrthues boutons et
boucles

|mpr|mer|e I|thograph|e

|mpr|mer|e hthographle

imprimerie, typographle

imprimerie, typographie

imprimerie, typographie

Fiche détaillée

https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3870282

https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3870289

https:/fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3870291

https:/ffiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3870294

o >https //flches rlsgues brgm fr/georlsgueé/eéglas/SSP387Q§3“‘ )

hitps //flches nsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870845 7
'https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casms/SSP3870929 )
B "https //flches rlsgues brgm fr/geonsgues/casnas/SSP3870948 4

https: //flchgs -risques.brgm. fr/geonsgues/casms/SSP3870953
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PREFECTURE DE PARIS

Direction de I’'Urbanisme du Logement et de 'Equipement

Arrété préfectoral n°2006-45-1
portant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les risques précités

Le préfet de la région d’{le-de-France,
préfet de Paris,
officier de la Légion d’honneur

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I’environnement et, notamment, ses articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27 ;

Vu le code de la construction et de [’habitation et, notamment, ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

Vu le code des assurances et, notamment, ses articles L.125-2 et L..128-2 ;

Vu la loi n°® 89-462 du 6 juillet 1989 modifiée, tendant & améliorer les rapports locatifs et portant modification de la loi n° 86-
1290 du 23 décembre 1986 et, notamment, son article 3-1 ;

Vu I’arrété ministériel du 13 octobre 2005 portant définition du modéle d’imprimé pour I’établissement de 1’état des risques
naturels et technologiques

Vu la circulaire interministérielle du 27 mai 2005, relative 4 1’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu les arrétés inter-préfectoraux des 26 janvier 1966, 25 février 1977 et 19 mars 1991, relatifs aux risques liés a la présence en
sous-sol de Paris d’anciennes carriéres et de zones de gypse antéludien ;

Vu P'arrété préfectoral n® 2003-196-1 du 15 juillet 2003, portant approbation du plan de prévention des risques d’inondation
(PPRI) du département de Paris ;

Sur proposition du directeur de I"urbanisme, du logement et de 1’équipement,
ARRETE :

Article ler :
Les dispositions des alinéas I et IT de P’article L.125-5 du code de I’environnement sont applicables 4 la commune de Paris, pour
ce qui concerne les risques majeurs suivants :

1 - le risque d’inondation, qui fait ’objet d’un plan de prévention des risques d’inondation (PPRI), approuvé par arrété préfectoral
précité du 15 juillet 2003 ;

2 - les risques liés 4 la présence en sous-sol de Paris d’anciennes carriéres et de zones de gypse antéludien, signifiés par les arrétés
inter-préfectoraux précités des 26 janvier 1966, 25 février 1977 et 19 mars 1991.

Article 2 :

L’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés 4 Paris concernant les risques prévue au I
et II de I’article L..125-5 et aux articles R.125-23 4 R125-27 du code de I’environnement, et mentionnés a 1"article ler ci-dessus,
s’applique, dans la commune de Paris, dans les conditions définies aux articles 5, 6, 7 et 8 du présent arrété.

Article 3 :

Les éléments nécessaires a ’information des acquéreurs et des locataires par les vendeurs ou les bailleurs (propriétaires ou non)
concernant les biens faisant I’objet d’une transaction, relatifs a la localisation des immeubles concernés au regard des zones de
risques naturels majeurs identifiés, situés a Paris, sont consignés dans le dossier annexé au présent arrété, qui comprend :

la liste des risques majeurs visés a I"article ler du présent arrété ;

pour chacun des risques susmentionnés, une fiche synthétique précisant la nature et, dans la mesure du possible I’intensité, des
risques recensés sur le territoire de la commune de Paris ;
la cartographie des zones concernées par ces risques ;
les références des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se reporter ;
1
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la liste des arrétés ministériels portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle antéricurement pris et concernant tout ou
partie de la commune de Paris.

Article 4 :

Le dossier et les documents de référence, visés a ’article 3 du présent arrété, sont consuitables a :

la mairie de Paris ;
la préfecture de Paris - direction de I’urbanisme, du logement et de 1’équipement - pdle environnement et patrimoine, 50, avenue
Daumesnil, a Paris 12éme.

Article 5 :

Préalablement & I’établissement d’un contrat de vente ou d’un contrat de location, le vendeur ou le bailleur a I’obligation de
fournir 4 ’acquéreur ou au locataire, conformément aux informations figurant au présent arrété et ses annexes, un état des risques
relatifs 4 I’immeuble concerné, établi moins de six mois avant la date de conclusion dudit contrat.

Ledit état, établi conformément au modéle défini par arrété ministériel du 13 octobre 2005, est annexé selon le cas :

au diagnostic technique joint au contrat de vente dans les conditions prévues dans I’article L271-4 du code de la construction et de
I’habitation ;

au contrat de location, dans les conditions et selon les modalités prévues a Iarticle 3-1 de la loi n® 89-462 du 6 juillet 1989.

Article 6 :
Les biens mentionnés a ’article 3 du présent arrété sont tous les types de biens immobiliers, batis ou non bétis, quelle que soit leur
destination.

Article 7 : .
Les contrats mentionnés a 1’article 5 du présent arrété sont, notamment :

les promesses unilatérales de vente ou d’achat, les contrats de vente et les contrats écrits de location de bien immobiliers, y
compris tout type de contrat donnant lieu a un bail locatif « 3, 6, 9 ans » ;

les locations saisonniéres ou de vacances, les locations meublées, etc ;

les contrats de vente en état futur d’achévement (VEFA), les cessions gratuites, les échanges avec ou sans soulte, les donations,
les partages successoraux ou actes assimilés, les baux emphytéotiques, etc.

Article 8 :
Ne sont pas concernés par les dispositions de Iarticle 5 du présent arrété

les contrats de construction de maison individuelle sans fourniture de terrain ;
les contrats de location non €écrits (baux oraux) ;

les contrats de séjour dans les établissements comportant des locaux collectifs, en particulier ceux offrant des services a leurs
résidants (foyer, maison de retraite, etc) ;

les ventes de biens immobiliers dans le cadre de procédures judiciaires ;

les transferts de propriété réalisés dans le cadre des procédures de préemption, de délaissement et d’expropriation, lorsqu’ils sont
réalisés au bénéfice des attributaires de ces droits.

Article 9 :

Les propriétaires d’immeubles qui ont fait 'objet d’une indemnisation accordée au titre d’un sinistre déclaré en tant que
catastrophe naturelle par arrété ministériel doivent en informer les acquéreurs ou locataires, dans les mémes conditions que celles
visées a ’article 5 du présent arrété.

Article 10 :

Les dispositions de ’article 9 du présent arrété sont notamment applicables :

aux contrats de vente et aux contrats écrits de location d’immeubles batis, y compris tout type de contrat donnant lieu & un bail
locatif « 3, 6, 9 ans » ;

aux actes liés & des locations saisonniéres ou de vacances, et a des locations meublées, etc ;

aux actes liés 4 des cessions gratuites, & des échanges avec ou sans soulte, 2 des donations, & des partages successoraux, et les
actes assimilés, les baux emphytéotiques, etc.
2
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Article 11 :
Ne sont pas concernés par les dispositions de 1’article 9 du présent arrété :

les contrats de construction de maison individuelle sans fourniture de terrain ;

les contrats de séjour dans les établissements comportant des locaux collectifs, en particulier ceux offrant des services a leurs
résidants (foyer, maison de retraite, etc) ;

les ventes de biens immobiliers dans le cadre de procédures judiciaires ;

les transferts de propriété réalisés dans le cadre des procédures de préemption, de délaissement et d’expropriation, lorsqu’ils sont
réalisés au bénéfice des attributaires de ces droits.

Article 12 :
Le présent arrété est mis & jour lors de chaque modification des arrétés visés & I’article ler ci-dessus et pour toute prescription ou
publication d’un nouveau plan de prévention des risques.

Les informations contenues dans le dossier visé a I’article 3 du présent arrété sont mises a jour conformément aux prescriptions
mentionnées au III de I’article R.125-5 du code de I’environnement et, le cas échéant, lors de la publication au Journal officiel de
la République frangaise de tout nouvel arrété ministériel reconnaissant 1’état de catastrophe naturelle en ce qui concerne tout ou
partie de la commune de Paris.

Article 13 :

Les obligations conférées aux vendeurs et aux bailleurs par les dispositions du présent arrété sont applicables 4 compter du
premier jour du quatriéme mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

Article 14 :

Le présent arrété sera notifié au maire de Paris. Il sera affiché dans chaque mairie d’arrondissement de Paris pendant un mois 2
compter de sa réception par les directeurs-généraux des services des mairies d’arrondissement.

Une copie du présent arrété et de ses annexes sera adressée a la chambre départementale des notaires de Paris.

Le présent arrété, ainsi que ses modalités de consultation, feront I’objet d’un avis de publication dans la presse locale.

Article 15:
Tout recours contre le présent arrété doit parvenir au tribunal administratif de Paris, dans le délai de deux mois, 2 compter de sa
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Article 16 :

Le préfet, secrétaire général de la préfecture de Paris, le préfet de police, le directeur régional de I’environnement, le directeur
régional de I’industrie, de la recherche et de I’environnement et le maire de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I’exécution du présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de
police, accessible sur le site Internet de la préfecture de Paris : www.paris.pref.gouv.fr

Fait a Paris, le 14 février 2006

Le préfet de la région d’fle-de-France
préfet de Paris

Bertrand LANDRIEU
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Annexe a I’arrété préfectoral n°2006-45-1du 14 février 2006
portant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les risques précités.

DOSSIER D’ INFORMATION SUR LES RISQUES MAJEURS AUXQUELS LA COMMUNE DE PARIS EST EXPOSEE

Publié au recueil des actes administratifs du 3 bis du 14 février 2006 de la préfecture de Paris.
Vu pour étre annexé a mon arrété du 14 février 2006

Le préfet de la région d’lle-de-France
préfet de Paris

Bertrand LANDRIEU

I) La liste des risques recensés sur la commune de Paris
les risques majeurs qui ont été recensés sur Paris concernent :

le risque inondation, faisant 1’objet d’un plan de prévention des risques d’inondation (PPRI), approuvé par arrété préfectoral en
date du 13 juillet 2003.

les risques liés a la présence en sous-sol d’anciennes carriéres et de zones de gypse antéludien. Ces risques, qui ont été précisés
par les arrétés du 26 janvier 1966, du 19 mars 1991 et du 25 février 1977, sont gérés par 1’ inspection générale des carriéres de la

ville.

11 n’existe pas de plan de prévention des risques technologiques sur Paris. De plus le département de Paris n’est pas concerné par
le risque sismique défini par le décret n° 91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif au risque sismique.

10) les fiches synthétiques des risques recensés

Fiche 1 : relative au risque d’inondation
Fiche 2 : relative au risque lié aux zones d’anciennes carriéres et de gypses

) Cartographie

Les éléments cartographiques comprennent :

la carte de zonage réglementaire du plan de prévention des risques d’inondation (réduction au format A3 de la carte d’assemblage
du PPRI de Paris) ;

les périmétres identifiant les zones réglementaires de carriéres et de gypse antéludien, précisés sur fond de plan parcellaire APUR
— au format A3.

1V ) Documents de référence relatifs aux risques naturels

Les documents de référence relatifs aux risques naturels visés au I auxquels la commune est exposée sont :
plan de prévention des risques naturels (PPRI) approuvé par arrété préfectoral en date du 15 juillet 2003

les arrétés inter-préfectoraux du 26 janvier 1966, du 19 mars 1991 et du 25 février 1977 relatifs respectivement aux zones
d’anciennes carriéres et aux zones de gypse anteludien. Ces arrétés pris au titre de ’ex-article R.111-3 du code de 'urbanisme
tiennent lieu de plan de prévention des risques (PPR), en application de P’article L.562-6 du code de I’environnement.

V) les arrétés de reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle publiée entre 1982 4 2005.

( voir tableau ci-aprés )
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RECAPITULATIF DES ARRETES

PORTANT CONSTATATION DE L’ETAT DE CATASTROPHE NATURELLE
POUR PARIS PARUS AU 1 FEVRIER 2006

Date Date Date
Commune Evénements du début de de fin de de publication de
Pévénement I’événement Parrété
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13 | coulées de boue 05/06/1983 06/06/1983 03/08/1983
et 14)
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13 | coulées de boue 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983
et 14) Gréle/tempéte
Paris (arrondissements : 1,2, 3, [ Inondations et
4,5,6,7,10,11, 12,13, 14,15, | coulées de boue 27/07/1990 27/07/1990 07/12/1990
18, 19, 20)
Inondations et
Paris coulées de boue 31/05/1992 01/06/1992 20/10/1992
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13| coulées de boue 25/05/1992 25/05/1992 24/12/1992
et 14)
Inondations et
Paris (arrondissements : 12, 13| coulées de boue 29/04/1993 30/04/1993 28/09/1993
et 14)
Inondations et
Paris coulées de boue 18/07/1994 19/07/1994 06/12/1994
Inondations et
Paris coulées de boue 30/05/1999 30/05/1999 21/07/1999
Inondations et
Paris coulées de boue 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999
mouvement de
terrain
Inondations et
Paris coulées de boue 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001
Inondations et
Paris coulées de boue 31/05/2003 31/05/2003 03/10/2003
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Arrété préfectoral n° 2008-105-2 modifiant
I'arrété préfectoral n° 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité
de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris
concernant les risques précités

Le préfet de 1a région d’fle-de-France,
préfet de Paris,
commandeur de la Légion d’honneur

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 4 R.125-27 ;

Vu l'arrété préfectoral n° 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de
commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les

risques précités ;

Vu l'arrété préfectoral n° 2007-109-1 du 19 avril 2007 approuvant le plan de prévention des risques
d'inondation du département de Paris révisé ;

Sur proposition du directeur de I’urbanisme, du logement et de I’équipement,

ARRETE :

Article 1er ; L'article 1-1 de l'arrété n°® 2006-45-1 du 14 février 2006 susvisé est ainsi modifié :

« Art. 1-1 : Le risque d’inondation fait I’objet d’un plan de prévention des risques d’inondation
(PPRI) révisé, approuvé par arrété préfectoral n°® 2007-109-1 du 19 avril 2007. »

Article 2 : L'article 3 du méme arrété est ainsi modifié :

«art. 2 : Certains documents constitutifs du dossier d'information annexé au présent arrété ont été
partiellement modifiés. »

s



Article 3 : L'article 4 du méme arrété est ainsi modifié :

« Art.3 : Le dossier et les documents de référence, visés a I’article 2 du présent arrété, sont
consultables :

- 2 la mairie de Paris - direction de I'urbanisme - accueil du public-17 boulevard Morland, a
Paris 4™ : '

- dans les mairies d'arrondissement ;

- a la préfecture de Paris - direction de 1’urbanisme, du logement et de 1’équipement pdle
environnement et patrimoine, 50, avenue Daumesnil, a Paris 125

Article 4 : Le présent arrété sera notifié au maire de Paris. Il sera affiché dans chaque mairie

d’arrondissement de Paris pendant un mois a compter de sa réception par les directeurs généraux

des services des mairies d’arrondissement.

Une copie du présent arrété et de ses annexes sera adressée a la chambre départementale des
notaires de Paris.

Le présent arrété, ainsi que ses modalités de consultation, feront 1’objet d’un avis de publication
dans la presse locale.

Article 5 : Tout recours contre le présent arrété doit parvenir au tribunal administratif de Paris, dans
le délai de deux mois, 2 compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de Paris et de la préfecture de police.

Article 6 : Le préfet, secrétaire général de la préfecture de Paris, le préfet de police, le directeur
régional de I’environnement, le directeur régional de V’industrie, de la recherche et de
I’environnement et le maire de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 1’exécution du
présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la
préfecture de police, accessible sur le site Internet de la préfecture de Paris : www .paris pref.gouv fr.

Fait a Paris, Ie 14 avril 2008

Par délégation,
le préfet, secrétaire général
de la préfecture de Paris

Michel LALANDE



EJ.

Liberté + Egalili « Fraterniré
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA REGION ILE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

DIRECTION REGIONALE ET
INTERDEPARTEMENTALE DE L'EQUIPEMENT
ET DE LAMENAGEMENT

Unité territoriale de Paris

Arrété préfectoral n° 2012159-0001
modifiant I'arrété préfectoral n°® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en
qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les
modalités d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés & Paris
concernant les risques précités

Le préfet de la région d'lle-de-France,
préfet de Paris,
officier de la Légion d'honneur,
commandeur de I'ordre national du Mérite

Yu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de 'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27,

Vu le code de la construction et de I’habitation et, notamment, ses articles L.271-4 et L.271-5,
Vu le code des assurances et, notamment, ses articles L.125-2 et L.128-2,

Vu la loi n° 89-462 du 6 juillet 1989 modifiée, tendant & améliorer les rapports locatifs et portant
modification de la loi n° 86-1290 du 23 décembre 1986 et, notamment, son article 3-1,

Vu I'arrété ministériel du 13 avril 2011 modifiant l'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du
modele d'imprimé pour 'établissement de I'état des risques naturels et technologiques,

Vu la circulaire interministérielle du 27 mai 2005, relative a I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs,

Vu l'arrété préfectoral n® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de
commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés a Paris concernant les
risques précités,

Vu l'arrété préfectoral n° 2008-105-2 du 14 avril 2008 modifiant I'arrété préfectoral n°® 2006-45-1

du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risques
technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités d’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés & Paris concernant les risques précités,

Sur proposition du directeur de I’unité territoriale de I'équipement et de I'aménagement de Paris,



ARRETE :

ARTICLE ler:

L'article 3 du méme arrété est ainsi modifié :

« Les éléments nécessaires a I’information des acquéreurs et des locataires par les vendeurs ou les
bailleurs (propriétaires ou non) concernant les biens faisant 1’objet d’une transaction, relatifs a la
localisation des immeubles concernés au regard des zones de risques naturels majeurs identifiés,
situés a Paris, sont consignés dans un dossier annexé¢ au présent arrét€ qui comprend :

« Laliste des risques majeurs visés a I’article 1° du présent arrété ;

« Pour chacun des risques susmentionnés, une fiche synthétique précisant la nature et, dans la
mesure du possible I’intensité, des risques recensés sur le territoire de la commune de Paris ;

« La cartographie des zones concernées par ces risques ;
» Les références des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se reporter ;

« La liste des arrétés ministériels portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle
antérieurement pris et concernant tout ou partie de la commune de Paris.

« le plan de prévention du risque inondation sur le territoire de Paris (documents graphiques,
réglement et note de présentation). »

Ce dossier sera mis a jour réguliérement sur le site internet de la préfecture de la région Ile de
France, préfecture de Paris.

ARTICLE 2 :

L'article 4 du méme arrété est ainsi modifié :

« Le dossier et les documents de référence, visés a l'article 2 du présent arrété, sont consultables :
- alaccueil de la préfecture de la région lle-de-France, préfecture de Paris
- Sur le site internet de la préfecture de la région Ile de France, préfecture de Paris.

ARTICLE 3 :

Le présent arrété sera notifié au maire de Paris. Il sera affiché dans chaque mairie d’arrondissement
de Paris pendant un mois & compter de sa réception par les directeurs généraux des services des
mairies d’arrondissement.

Une copie du présent arrété et de ses annexes sera adressée a la chambre départementale des
notaires de Paris.

Le présent arrété, ainsi que ses modalités de consultation, feront 1’objet d’un avis de publication
dans la presse locale.



ARTICLE 4 :

Tout recours contre le présent arrété doit parvenir au tribunal administratif de Paris, dans le délai de
deux mois, & compter de sa publication au recueil des actes administratifs de ]a région lle-de-France,
préfecture de Paris.

ARTICLE S :

Le préfet, secrétaire général de la préfecture de la région lle-de-France, préfecture de Paris, le préfet
de police, le directeur régional et interdépartemental de I'équipement et de I'aménagement, le
directeur régional et interdépartemental de 'environnement et de 1'énergie et le maire de Paris, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété, qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site
Internet de la préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr.

Fait a Paris, le 0 7 JUIN 2012

Pour le préfet et par délégation,

le préfet, secrétaire général de la
préfecture de la région lle-de-France,
préfecture de Paris
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Légende '3
Plan de prévention des risques d'inondation révisé (arrété préfectoral du 19 avril 2007) £
BB Zone bleu sombre (incluse dans l'aléa) : niveau de submersion supérieurd 1 m

E= Zone bleu sombre hachurée (voir observation)
Bl Zone bleu clair (incluse dans l'aléa)

=1 Zone bieu clair hachurée (voir observation)
B Zone rouge : grand écoulement

M Zone verte : expansion des crues

Zone comportant des poches de gypse antéludien
|arrété interpréfectoral du 25 février 1977)

- Zone d'anciennes carricres
{arrété interpréfectoral du 19 mars 1991)

[ Limites d'arrondissements

Observation : Secteurs hachurés du PPRI
Les secteurs hachures corespondent & des parties de p ailots inclus dans e pé des zones

par princips explicité page 21 du rapport de présentation.
I sagit au compiément de la parcelle pour Ja zone bieu sombre, et de kot pour la zone bleu clalr, situé au deli de
la limke estimée de Faléa

Définition de I'llot = Parcellaire APUR 2000
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LANQUETIN & ASSOCIES

GEOMETRES EXPERTS ORDRE DES GEOMETRES EXPERTS N° 2017C200006

19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEINE

Tel. : 01.41.11.27.77 Email : geometre@lanquetin.fr ~ Site : lanquetin.fr

PLC Avocats
Cabinet d'Avocats
24, rue Godot de Mauroy
75009 PARIS

Asniéres-Sur-Seine, le 08 juillet 2024
N/Ref.: 24-1983

Dossier suivi par : Mme Dominique PLACET
Vente : PROVIN/LE BACHELET (24672)

Mon Cher Maitre,

Conformément a I’Article 94 de la Loi n° 2019-1428 du 24 décembre 2019 en vigueur depuis le
1er juin 2020 venu modifier I'article L. 112-11 du Code de I'Urbanisme, vous avez sollicité un
certificat relatif au Plan d’Exposition au Bruit (PEB) concernant un immeuble situé :

PARIS

20, rue Poissonniere
Cadastrée Section : AO n° 81, 275m?

A ce jour cet immeuble n'est pas situé dans I'une des zones de bruit définie par un plan
d’exposition au bruit des aérodromes prévu par l'article L. 112-6 du code de I'urbanisme.

Je vous prie de croire, Mon Cher Maitre, en I'expression de mes salutations distinguées.
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.- 5 " =]
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REPUBLIQUE
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Liberte
Egalité
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GEGDRISQUES

Rapport de risques

@ Adresse recherchée:

20 Rue Poissonnieére,
75002 Paris

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés pres de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur:
georisques.gouv.fr/cgu
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REPUBLIQUE Cohésion des territoires et le BRGM. g
FRANCAISE

Liberte
Egalite
Fratermitt

Page1/27




REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberte
Egalité
Fraternité

GEG)RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002

Paris

Risques naturels identifiés : 5

SEISME

ARGILES

RADON

POOM®

NUCLEAIRE

QEee

INONDATION

MOUVEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES

POLLUTION DES SOLS

° a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

° a mon adresse :
FAIBLE

o a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

o a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

o a mon adresse :
FAIBLE

Risques technologiques identifiés : 4

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES o 3 mon adresse :
CLASSEES (ICPE)

NON CONCERNE

o a mon adresse :

CONCERNE

CANALISATIONS DE TRANSPORT @) 4 mon adresse :
DE MATIERES DANGEREUSES

PAS DE RISQUE CONNU

° a mon adresse :

CONCERNE

ﬂ.l sur ma commune :

EXISTANT

ﬂl sur ma commune :

INCONNU

H.l sur ma commune :

EXISTANT

ﬂ.l sur ma commune :

IMPORTANT

ﬂ.l sur ma commune :

INCONNU

ﬂ.l sur ma commune :

CONCERNE

B.l. sur ma commune :

CONCERNE

B.l sur ma commune :

CONCERNE

ﬂl sur ma commune :

CONCERNE
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

GE@RISQUES

i Rapport de risques Paris
o

Egalité

Fratermité

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002

Risque d'inondation prés de chez moi

© Risque 2 mon adresse | PAS DE RISQUE CONNU

B Risque sur lacommune EXISTANT

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une
zone habituellement hors de ['eau.

En apprendre plus sur le risque inondation

¥

L

égende :

Zone a nisque entrainant une servitude d'utilité publique

Risques liés aux remontées de nappe

Zones potentiellement sujettes
aux débordements de nappe
fiabilite FORTE

Zones potentiellement sujettes
aux inondations de cave
fiabilité FORTE

Zones potentiellement sujettes
aux débordements de nappe
fiabilite MOYENNE

Zones potentiellement sujettes
aux inondations de cave
fiabilité MOYENNE

Zones potentieliement sujettes [
aux debordements de nappe
fiabilité FAIBLE

aux inondations de cave
© . fiabilite FAIBLE

Zones potentiellement sujettes
aux debordements de nappe
fiabilite INCONNUE

aux inondations de cave
fiabilite INCONNUE

Informations détaillées :

W Zones potentieliement sujettes

Zones potentiellement sujettes

Pas de débordement de nappe
nt d'inondations de cave
fiabilité FORTE

Pas de debordement de nappe
ni d'inondations de cave
fiabilite MOYENNE

Pas de débordement de nappe
ni d'inondations de cave
fiabilité FAIBLE

Pas de débordement de nappe

ni d'inondations de cave
fiabilité INCONNUE
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EXR GE RISQU ES Adresse recherchée : 20

REPUBLIQUE Rue Poissonniére, 75002

f}t}i\NCAISE Rapport de risques Paris

Egalité
Fraternité

Risque d'inondation prés de chez moi

DDRM : DDRM75

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Inondation

REMONTEE DE NAPPES :

Vous étes situé dans une zone oU il y a de fortes probabilités d'observer des débordements par remontée de
nappe, ou au moins des inondations de cave.

- Votre niveau d'exposition est : Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave.

- L'indication de fiabilité associé a votre zone est : FORTE

AZI : La Seine

L'atlas des zones inondables (AZI) vise & faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territoriales, les services de I'Etat et le public.

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée a un phénomene ou conjonction de phénomenes dont les
effets sont particulierement dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que
"le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Historique des CATNAT inondations dans ma commune : 16

Code NOR Début le Sur le journal officiel du
INTE1831446A 27/07/2018 07/12/2018
INTE1804348A 15/01/2018 15/02/2018
INTE1831446A 09/07/2017 07/12/2018
INTE1615488A 28/05/2016 09/06/2016
INTEO600186A 23/06/2005 22/04/2006
INTEO300592A 31/05/2003 19/10/2003
INTEO100460A 06/07/2001 11/08/2001
INTES9S00627A 25/12/1999 30/12/1999
INTES900346A 30/05/1999 24/08/1999
INTES400582A 18/07/1994 17/12/1994
INTE9300513A 29/04/1993 10/10/1993
INTE9200482A 31/05/1992 05/11/1992
INTE9200533A 25/05/1992 16/01/1993
MDIESOO018A 27/06/1990 19/12/1990
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EX GE RlSQU ES Adresse recherchée : 20

REPUBLIQUE

Rue Poissonniére, 75002
f&:NCAISE Rapport de risques Paris

Egalité
Fraternité

Risque d'inondation prés de chez moi

Code NOR Début le Sur le journal officiel du
NOR19830803 05/06/1983 05/08/1983
NOR19830910 05/06/1983 11/09/1983
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fratermité

GEG)RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de séisme pres de chez moi

o Risque a mon adresse  FAIBLE

Bi1 Risque sur lacommune INCONNU

Les tremblements de terre naissent généralement dans les
profondeurs de I'écorce terrestre et causent des secousses
plus ou moins violentes a la surface du sol. Généralement
engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long
d'une faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres

mouvements de terrain, raz de marée,
des sols (perte de portance), effet

phénomenes
liquéfaction
hydrologique.
Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du
sol, peuvent amplifier les mouvements créés par le séisme.
On parle alors d'effet de site. On caractérise un séisme par
sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets
observés ou ressentis par I'homme, ampleurs des dégats aux
constructions).

En savoir plus sur le risque séisme

Informations détaillées :

Légende :

Sismicité tres faible

FAIBLE
Sismicite faible

- Sismicité modérde
- Sismicité moyenne

- Sismické forte IMPORTANT

MODERE

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, a partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont

liées a prévenir votre risque sismique.
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ER Gé RI SQU ES Adresse recherchée : 20

REPUBLIQUE Rue Poissonniére, 75002

'L:Z:NCAISE Rapport de risques Paris

Egalité
Fraternité

Risque de mouvements de terrain de prés de chez moi

© Risque 2 mon adresse | PAS DE RISQUE CONNU

)wuol@ : ?

Hi Risque sur lacommune  EXISTANT Grands Boulevards (@
=5 Gfands Bovievats @)
. B oo
Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de =
déplacements, plus ou moins brutaux, du sol ou du sous-sol. el
Les volumes en jeu peuvent aller de quelques métres cubes ) Py Ne=l=
x 5 AN -
> i illi > Sl Mail R !
a plusieurs millions de metres cubes. ; B S O 2 ey
Les déplacements peuvent étre lents (quelques millimetres | \; N { . * _BonneNouvelle
ar an) a trés rapides (quelques centaines de metres par ?‘ﬂ, 7 ; VI8 !

P ) P (quelq par ALK i S S 6
jour). P, % LB fiy
Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un Légende:
volume important sont peu rapides. Ces phénomenes sont @ ... @ e Naturelle O \siscninia

souvent trés destructeurs, car les aménagements humains y A . %
sont trés sensibles et les dommages aux biens sont caene

considérables et souvent irréversibles. @ sccroin B Gissement
En apprendre plus sur le risque mouvements de terrain Coulee Eboulement

Ouvrage Civil . Ouvrage militaire * Puits

A Erosion des berges % Effondrement

Informations détaillées :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée a un phénomene ou conjonction de phénomenes dont les

effets sont particulierement dommageables.
L'Etat recense et décide de I'attribution de I'état de Catastrophe Naturelle depuis 1982.

Historique des CATNAT mouvements de terrain dans ma commune : 1

Code NOR Début le Sur le journal officiel du

INTES900627A 25/12/1999 30/12/1999
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ENR
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalite
Fratermité

GE@RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

@ Risque 2 mon adresse  PAS DE RISQUE CONNU

B Risque sur lacommune IMPORTANT

Les sols qui qui contiennent de |'argile gonflent en présence
d'eau (saison des pluies) et se tassent en saison seche.

Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les batiments (fissuration).

Les maisons individuelles qui n'ont pas été congues pour
résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre
significativement endommageges.

C'est pourquoi le phénomene de retrait et de gonflement
des argiles est considéré comme un risque naturel.

Le changement climatique, avec |'aggravation des périodes
de sécheresse, augmente de risque.

En apprendre plus sur le risque retrait gonflement des
argiles

Informations détaillées :

#

// fl

Légende :

Important

Faible Modéré

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée a un phénoméne ou conjonction de phénomeénes dont les
effets sont particulierement dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que

"le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Historique des sécheresses dans ma commune : 1

Code NOR Début le

Sur le journal officiel du

INTEO600132A 01/07/2003

11/03/2006
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E GE@RISQUES

REPUBLIQUE

f,i:NCAISE Rapport de risques

Egalité
Fraternité

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002

Paris

Risque radon pres de chez moi

o Risque a mon adresse  FAIBLE

Hi Risque sur la commune INCONNU

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le
sol, l'air et l'eau. |l présente principalement un risque
sanitaire pour I'homme lorsqu'il s'accumule dans les
batiments.

En apprendre plus sur le risque radon

Informations détaillées :

o

haussée d'Antin

Gailton Vivienne

Palais Royal

Légende :

Faible

(o)

Faubourg Montmartre

Hopita

Porte Saint-Denis A

Bonne Nouvelle

les Halles

Modére

Porte Saint-Martin

Arts et Métiers

Enfants Rouges

Sainte-Avoie

Important

RADON : Potentiel radon faible: recommandation obligations associées

Sur I'échelle réglementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé, il existe des recommandations et une obligation

d'informer les acquéreurs ou locataires.
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalite

Fraternité

GEG)RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) preés

de chez moi

o Risque a mon adresse NON CONCERNE

B Risque surlacommune CONCERNE

Les installations classées protection de
I'environnement (ICPE) sont les exploitations industrielles ou
agricoles susceptibles de créer des risques ou de provoquer
des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et

pour la

la santé des riverains.

Les établissements Seveso stockent ou manipulent des
quantités importantes de substances et mélanges
dangereux.

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de
substances et mélanges dangereux que les établissements
Seveso seuil bas.

Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des
établissements qui stockent ou manipulent des substances
et mélanges dangereux et sont autorisés ou enregistrés pour
cette activité

En apprendre plus sur le risque installation classee

:seuonceau\ : > Em/l //

&/

St-Vincent de Paul®

o St-Georges RN, E{ P Combat
Europec
Hopi “Louk
Chaussée d'Antin g m o Hopital St-Louis
° 2 N B
°h i i Bellevnueo
Elysées Gaillon ] Porte'St-Martin
Place Vendome ) £\ ./ =Vivieane Arts et Métiers Folie Méricou
o
Bonne Nouveﬂeo
o Palais Royal Pére Lac
PARls les Hallesh o Enfants Rouges OSK'AmblOiS
flou % st i QS(-Mem
i “Germain @ Archives
"lm'm I'Auxerrois S(varVaiso o
St-Germain des Prés
-Thomas d'Aquin ® o < Roquet
Sthomas dAquin it i Cire /o Onate molesllks Arsenal
Légende:
Usine Seveso Usine non Seveso n Elevage de volaille
E Carriére m Elevage de bovin = Elevage de porc
i Eolienne
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EX Gé Rl SQU ES Adresse recherchée : 20

REPUBLIQUE Rue Poissonniére, 75002

Egalité
Fraternité

Risque d'accident nucléaire pres de chez moi

-

: . NATOREL REGIONAL DU « 3
o Risque @ mon adresse CONCERNE VEXIN FRANCAIS v, ;
% N

Bi1 Risque sur la commune CONCERNE
) c’Mea|

Les installations nucléaires de base (INB) sont des
installations qui, de par leur nature ou en raison de la
quantité ou de I'activité des substances radioactives qu'elles
contiennent, sont soumises a des dispositions particulieres | oua pg

en vue de protéger les personnes et I'environnement. EEDE, >
E

PR e

Légende :
@ Centrale nucléaire de production d'électricité

@ Autre installation nucléaire

Informations détaillées :
Le tableau ci-dessous répertorie les installations nucléaires de base a moins de 20 km

Informations détaillées :

Le tableau ci-dessous répertorie les installations nucléaires de base a moins de 20 km

2 installation(s) nucléaire(s) a 20km

Nom de l'installation Commune Exploitant

Support FONTENAY-AUX-ROSES CEA

Procédé FONTENAY-AUX-ROSES CEA
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EXR
REPUBLIQUE
FRANGAISE

Liberte
Egalité
Fratermité

GEG)RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Canalisations de transport de matiéres dangereuses prés de

chez moi
©Q Risque 2 mon adresse  PAS DE RISQUE CONNU

B Risque sur lacommune CONCERNE

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles
sont enterrées a au moins 80 cm de profondeur. Les
canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures
liquides ou liquéfiés (oléoducs, pipelines), de certains
produits chimiques (éthylene, propyléne) et de la saumure
(saumoduc).

o : oy
~ " Hopita
2 QR
e Y
‘haussée d'Antin ~ Faubourg Montmartre Porte’Saint-Dens A
~ F ‘ z
/-, Porte Saint-Martin
Gaillen” | vivienne = A
y s Mail o %enZ : u
indémed f Bonne Nouvelle 3G
X 7 Arts et Métiers
Palais Royal
3 Enfants Rouges
o]
{es Halles Sainte-Avoie
3 < (] ] L7 Hétel de Guénégaud

»
a3 ~ - @
3

Legende?

Produits chimiques . Hydrocarbures Gaz naturel
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fratermité

GEGRISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

o Risque & mon adresse CONCERNE v

B Risque sur lacommune CONCERNE

Informations détaillées :

Légende :

Zones des secteurs d'information sur les sols

Zones des stes industriels

" Localisations des sites

e G
R99GYY! «;% 8 o
E chos® Q) 2
99 9!"\""‘“‘
Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de ?J
déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente Z‘ 9/ 90
une pollution susceptible de provoquer une nuisance ou un
risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. 2

=)

industriels g Locakisation des anciens sites

s servitudes d'utilte publique

LU Zones des anciens sites industriels et activités de service

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les anciens sites
industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre commune. Cliquer sur les liens de la
colonne Identifiant pour accéder a la fiche d'information détaillée.

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

199 anciens sites industriels ou activités de service a moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870990 B ihes Pastdues,  Indéterming
SSP3870962 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870961 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870953 imprimerie, typographie Indéterminé

Page 13 /27
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberre
Egalité
Fraternité

GE@RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de pollution des sols pres de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870952 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870951 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870948 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870947 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870929 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870928 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870927 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870924 imprimerie, typographie Indéterminé
$SP3870895 e merle: YPOBTAPNIE: |ndéterming
$SP3870864 imprimerie, lithographie, - jqeterminé
SSP3870861 imprimerie, typographie,  jngeterming
SSP3870836 imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3870815 ‘t;“g’gig”:aegﬁé“th"gr aphie, | determing
SSP3870807 imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3870805 imprimerie, lithographie Indéterminé
$SP3870779 Pigments PEINTUIES:  Indéterminé
SSP3870765 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870756 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870753 imprimerie, typographie Indéterminé
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EE
REPUBLIQUE
FRANCAISE

GEG)RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniéere, 75002
Paris

Risque de pollution des sols pres de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870738 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870732 imprimerie, typographie Indéterminé
$SP3870728 }{Php:g”r“aegﬁétypographie' Indéterminé
$SP3870697 it;“ggiér[‘:;ﬁ'e”thographie' Indéterminé
$SP3870298 s wbicd il Indéterminé
$SP3870295 kit plastiques, Indéterminé
$SP3870294 kit plastiques, Indéterminé
$SP3870293 citatng Plastiques, - jndeterming
$SP3870292 ;?;',ﬁ;e; Plastiques, - jndeterming
SSP3870291 ;?;iﬁrheé Plastiques, — ndéterminé
$SP3870290 pigments PEINTUIES  Indéterminé
SSP3870289 pigments, POINTUTES,  Indéterminé
SSP3870287 imprimerie Indéterminé
SSP3870284 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870283 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870282 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870281 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870280 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870278 imprimerie, typographie Indéterminé
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EX
REPUBLIQUE
FRANGAISE

Liberte
Egalite
Fraternité

GEG@RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870277 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870276 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870275 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870274 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870273 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870272 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870271 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870270 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870269 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870264 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870263 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870262 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870261 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870260 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870259 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870258 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870257 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870256 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870255 imprimerie, typographie Indéterminé
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberre
Egalité
Fraternité

GE@RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870253 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870252 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870251 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870250 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870247 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870246 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870245 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870243 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870242 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870241 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870240 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870237 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870236 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870235 imprimerie, typographie Indéterminé
$SP3870234 Rg;g;gé typographie, |ngeterming
SSP3870232 mprimerie, typographie, | qeterming
$SP3870231 imprimerie, typographie, | qeterming
$SP3870229 m"'hpc;igrgegﬁéty pographie, | jeterming
$SP3870227 imprimerie, typographie, | e¢terming

lithographie
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E X
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FRANGAISE

Liberte
Egalite
Fratermité

GE@RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870225 }i’]c"hpggaegﬁétypographie' Indéterminé
SSP3870224 L”;ﬁgg::\;her'ety pographie, | yeterming
$SP3870223 :{Phpgigr?aegﬁétypographie' Indéterminé
SSP3870222 L“;ﬁgg:ae\jber'etypographie' Indéterminé
$SSP3870221 Lrgﬁgigr‘:ae\;Ler'etypograph‘e' Indéterminé
SSP3870218 imprimerie, typographie, | geterming
SSP3870217 imprimerie, typographie, | geterming
$SP3870216 imprimerie, typographie, | geterming
$SP3870214 imprimerie, typographie, | geterming
$SP3870212 :thgégegﬁg{g{ﬁgrgggfé Indéterminé
SSP3870210 imprimerie, taille douce Indéterminé
SSP3870209 imprimerie, taille douce Indéterminé
SSP3870207 imprimerie, taille douce Indéterminé
SSP3870206 imprimerie, taille douce  Indéterminé
SSP3870205 imprimerie, taille douce Indéterminé
SSP3870204 imprimerie, taille douce Indéterminé
$SP3870203 imprimerie, lithographie, - 1, g¢terming
SSP3870202 imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3870200 imprimerie, lithographie Indéterminé
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

GEGRISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de pollution des sols pres de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870198 imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3870195 L;‘gg”::gﬁe”thographie' Indéterminé
$SP3870192 itr;;gig”:aegﬁé“thographie' Indéterminé
SSP3870190 it’;,"g’(;?:gﬁé“th"g'aphie' Indéterminé
SSP3870188 L’;“ﬁgig”:;;ﬁé“thographie' Indéterminé
SSP3870187 ‘t';"ggig”:aegﬁé“thograph‘e' Indéterminé
SSP3870186 L?gggaegﬁe“thograph‘e' Indéterminé
SSP3870182 imprimerie, lithographie Indéterminé
$SP3870181 icry“rfgig”:aegﬁé'lig‘f?gfphief Indéterminé
SSP3870180 Lrgﬁg‘;:\%erfe"thographie' Indéterminé
SSP3870179 imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3870178 gﬂg;‘g‘g}‘fgé héliogravure, | jeterming
SSP3869995 Indéterminé
SSP3869982 B e En arrét
SSP3869890 Indéterminé
SSP3869820 En arrét
SSP3869736 Indéterminé
SSP3869712 Indéterminé
SSP3869543 En arrét
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EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

GEG)RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniére, 75002
Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3869526 Indéterminé
SSP3869512 Indéterminé
SSP3869479 Indéterminé
SSP3869415 Indéterminé
SSP3869376 Indéterminé
SSP3869311 Indéterminé
SSP3869149 Indéterminé
SSP3869144 Indéterminé
SSP3869122 Indéterminé
SSP3869109 En arrét
SSP3869092 Indéterminé
SSP3869068 Indéterminé
SSP3868960 Indéterminé
SSP3868920 Indéterminé
SSP3868881 Indéterminé
SSP3868748 Indéterminé
SSP3868680 Indéterminé
SSP3868436 Indéterminé
SSP3868351 Indéterminé

Page 20 /27



EX
REPUBLIQUE
FRANGCAISE

GEG)RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniere, 75002
Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3868267 Indéterminé
SSP3868003 Indéterminé
SSP3867925 Indéterminé
SSP3867845 Indéterminé
SSP3867809 En arrét
SSP3867691 Parc de stationnement Indéterminé
SSP3867663 Indéterminé
SSP3867608 En arrét
SSP3867605 Indéterminé
SSP3867561 Indéterminé
SSP3867527 Indéterminé
SSP3867508 Indéterminé
SSP3867258 ATELIER En arrét
SSP3867156 Indéterminé
SSP3867112 Indéterminé
SSP3867099 Indéterminé
SSP3866686 i e, S i Indéterminé
photographique

SSP3866652 Farbrique de ponts Indéterminé
SSP3866649 e USRASITCeRe Indéterminé

plaquée

Page 21/ 27



EX
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FRANCAISE

Liberte
Egalité
Fratermité

GE@RISQUES

Adresse recherchée : 20
Rue Poissonniere, 75002
Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3866646 Entrepot de stockage Indéterminé
Fonderie de cuivre et ; i
SSP3866600 bronze Indéterminé
Fabrique de savons de . .
SSP3866468 toilette aromatisds Indéterminé
SSP3866452 Fonderie lourde Indéterminé
SSP3866005 Fonderie de bronze Indéterminé
Fabrique de colorants, . .
SSP3865973 chimie Indéterminé
SSP3865967 Horlogerie, joaillerie Indéterminé
Usine de métallurgie de . y
SSP3865965 transformation (métaux Indéterminé
Fabrique de colorant . -
SSP3865832 (orseille, carmin, indigo) Indéterminé
Manufacture de ; .
SSP3865789 porcelaines et vitraux Indéterminé
SSP3865786 Imprimerie Indéterminé
SSP3865785 Centrale électrique Indéterminé
Armement (cartouches 2 .
SSP3865784 de chasse et de guerre) Indéterminé
Armement (cartouches . .
SSP3865783 de chasse et de guerre) Indéterminé
Imprimerie, lithographie, A
SSP3865775 typographie, librairie En arrét
SSP3865771 Imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3865770 Imprimerie, lithographie Indéterminé
Tannerie, corroirie . .
SSP3865749 (veaux) Indéterminé
SSP3865723 Tolerie, chaudronnerie Indéterminé
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EN Adresse recherchée : 20

4
GEGDRISQUES
REPUBLIQUE Rue Poissonniére, 75002

Egalité
Fraternité

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
Fabrique d'epaulettes en . i
SSP3865721 métal (d'acier et de Indéterminé
Fabrique de cuirs vernis . .
SSP3865719 et maroquinerie Indéterminé
Fabrique de cuirs vernis : s
SSP3865717 et maroquinerie Indéterminé
SSP3865714 Imprimerie Indéterminé
SSP3865713 Imprimerie Indéterminé
Usine de métallurgie de z -
SSP3865709 transformation (métaux Indéterminé
SSP3865708 Centrale électrique Indéterminé
SSP3865701 Imprimerie Indéterminé
Fabrique d'amorces, de . "y
SSP3865699 camBUches da chasse gt Indéterminé
Fonderie et : -
SSP3865698 galvanoplastie Indéterminé
Atelier de bijouterie, : o
SSP3865696 toiles métalliques (en Indéterminé
Imprimerie (Zinlographie, ; e
SSP3865694 lithographie) Indéterminé
SSP3865693 Imprimerie Indéterminé
Fabrique d'arme (fusils, 5 -y
SSP3865690 pistolets) Indéterminé
SSP3865689 Fabrique de couleurs | ysterming
pour l'imprimerie
Fabrique de registres, de . .
SSP3865600 feuvillets mobiles, maison Indéterminé
SSP3865412 Imprimerie Indéterminé
Fabrique de verreries, de A
S=PaBesadS cristaux pour lustres, de SRS
SSP3865393 Imprimerie, typographie, |, ysterming

lithographie
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EX GE RISQU ES Adresse recherchée : 20

REPUBLIQUE Rue Poissonniére, 75002

f;ﬁ:NCA‘SE Rapport de risques Paris

Egalite
Fraternité

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale

Fabrique d'appareils et

d'instruments Indéterminé

SSP3865392

SSP3865312 Serrurerie Indéterminé

Dépbt de liquides

SSP3865311 i dpdbem Indéterminé
SSP3865243 Imprimeir Indéterminé
SSP3865201 Atelier de réparationde | yuierming

cyclomoteurs
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Premier risque naturel en France, les
inondations concernent une trés grande
majorité des territoires francais.

Avant une inondation

« RENSEIGNEZ-VOUS auprés de la » PREVOYEZ les dispositifs de
mairie sur le type d'inondation qui protection a installer : sacs de sable,
vous concerne et les mesures de barrieres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d’hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meubles

 FAITES REALISER un diagnostic de * AMENAGEZ une zone refuge

vulnérabilité de votre maison a l'étage, avec une ouverture
permettant I'évacuation
« PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 heures avec les objets et articles a proximité pour vous réfugier
essentiels

Pendant toute la durée de I'inondation

voiture :
POUR EN SAVOIR PLUS = F-Cloldie[Il-IN-(olV\ A 4
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|

-% NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, RESTEZ A L'ECOUTE

‘g VOITURE, 30 cm d'eau afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile que  des consignes des autorités
;5, suffisent a emporter une disponibles pour les secours sur ordre des autorités

3
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FRANCAISE
Liberté

Egalité
Fraternité

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses

QU E FAIRE effets directs (chutes d’objets et effondrement
de batiments) quindirects (mouvements de

\
E N CAS DE... terrain, tsunami, etc.).

SEISME ?

Avant les secousses, préparez-vous

(725
* REPEREZ les endroits ol vous protéger : Lo | | 0
loin des fenétres, sous un meuble solide

* FIXEZ les appareils et meubles lourds I
pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

» PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

* FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

Pendant les secousses

Apres les secousses

Ly
LY,
i

POUR EN SAVOIR PLUS : F::leliie[SE5N-(olU)VA 3
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©  SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZ-VOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
% évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes

¢ et éloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités

§ pourrait s'effondrer provoquer un tsunami



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Un accident industriel peut exposer la
population et I'environnement a des effets

QU E FA' RE thermiques, toxiques ou de surpression,

’ jusqu'a plusieurs dizaines de kilométres du
ENCASD lieu de l'accident.

ACCIDENT

iS5 INDUSTRIEL ?

Si vous vivez dans une zone a risques industriels majeurs

Alerte
e DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE * IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL @

les brochures d’information éditées D'ALERTE pour le reconnaitre en cas AN AN
par I'industriel en lien avec la d’événement 3x1mn 41s
préfecture : elles informent sur les
signaux d'alerte et indiquent la * PREPAREZ VOTRE KIT Fin d'alerte
conduite a tenir D'URGENCE 72h et munissez-vous

de gros scotch @

30s

En cas d‘accident industriel, dés que vous entendez
le signal sonore d‘alerte

Q

g

§ e

b RESTEZ A 'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, NE FUMEZ PAS,

'g des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n‘évacuez votre domicile évitez toute flamme ou

: disponibles pour les secours  que sur ordre des autorités étincelle

: T T VTN georisques.gouv.fr
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Direction de la voirie et des déplacements
MAIRIE DE PARIS #4 Inspection générale des carrieres
86 rue Régnault - 75013 PARIS

Renseignements sur les anciennes carrieres et la dissolution du gypse antéludien

Date de la demande : Références : 1185261
08/07/2024 ] Renseignement fournis selon le plan joint
rysjojoy2f |y jagof ooy et
Code postal Sect. Cadast. Parcelle
PARIS
Adresse : 20 RUE POISSONNIERE Votre référence : 24-1983
75002 Paris

Adresse complémentaire : 3 RUE NOTRE-DAME DE
RECOUVRANCE

Parcelles complémentaires :

Les renseignements ci-dessous sont donnés a titre indicatif. || est rappelé que le propriétaire du sol est aussi propriétaire du sous-sol (art. 552 du Code
Civil).

Ces informations ne sont pas suffisantes pour compléter I'état des risques naturels et technologiques en application des articles L 125-5 et R 125-26
du Code de I'Environnement

Les renseignements concernant la présence, la position, la nature des anciennes carriéres, galeries souterraines et autres cavages
abandonnés sont communiqués dans I'état actuel des connaissances acquises par l'inspection générale des carriéres et sous réserve de
vérification par tous les moyens appropriés

1° Possibilité de dissolution du gypse antéludien :
[] Paris par arrété interpréfectoral du 25 février 1977 [X] Zone étendue au périmétre défini par I'arrété actuel

2° Par rapport aux zones de carriéres connues :

x] endehors [] enzone de carriére (1) [] possibilité de remblais dus a d’anciennes sablieres,
glaisiéres, ou a du nivellement(1)

3° Particularités du sous-sol :

T Pa Pr T Pa Pr
ancienne carriére de calcaire grossier souterraine HEEEN ancienne carriére de gypse souterraine HEEEN
ancienne carriére de calcaire grossier a ciel ouvert OO0 ancienne carriére de gypse a ciel ouvert O On
ancienne carriére de craie ] O ancienne sabliére RN
ancienne glaisiere OoOog Autre : HEEEN
T : en totalité, Pa : en partie, Pr : a proximité
4° Nature des travaux réalisés pour la stabilité du bati faisant partie de la propriété :

Pa Pa

[] Aucun (ou non communiqués a I'lGC) [] Consolidations souterraines en carriére par piliers |
[] Fondations superficielles armées ] [] Consolidations souterraines par injection ]
[] Fondations profondes prenant appui sur le sol de la ] [ ] Remblaiement de la carriére ]
Carriére [_] & ciel ouvert [] souterraine [] Autre : ]

Pa : en partie

(1) Pour ces propriétés, il peut &tre prescrit des travaux de reconnaissance ou de confortement du sous-sol et/ou de fondations dans le
cas d’une demande d’autorisation de batir

L’Inspection générale des carriéres ne donne aucun Paris, le : 08/07/2024
renseignement par téléphone. Pour toute précision orale, la
réception du public est assurée sur rendez-vous au

86 rue Régnault - 75013 PARIS - ww.igc.paris.fr

Modéle de document du 11/02/2020



DEPARTEMENT : PARIS

VILLE DE PARIS 2°

20, rue Poissonniére

Propriété Cadastrée Section AO n° 81
Lot(s) n° 5 et 18 Appartenant a M LE BACHELET et a M PROVIN

Les limites cadastrales des parcelles sont indiguées conformément au plan cadastral et ne sont pas définies juridiquement.
(Les limites cadastrales n'ont pas fait I'objet d'un contrdle sur place)

PLAN D E S ITUATI ON La fleche nord est donnée a titre indicatif.

Echelle : 1/5000
Dossier n° : 24-1983

LANQUETIN &ASSOCIES " "4 —
GEOMETRES EXPERTS ORDRE DES GEOMETRES EXPERTS N* 20176200006 P
19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEINE &

GEOMETRE-EXPERT
Tel.:01.41.11.27.77  Email: @lanquetinfr  Site : in fr RICS AT BN ADE DEIE BUmABIE

GARAL vi




REPUBLIQUE

FRANCAISE

Liberté
Egalité

Fraternité

Direction générale des finances publiques

¥

FINANCES PUBLIQUES

Cellule d'assistance technique du SPDC N° de dossier : 24-1983
du lundi au vendredi
de 8h00 a 18h00
Courriel : esi.orleans.adspdc@ddfip.finances.gouv.fr
Extrait cadastral modéle 1
conforme & la documentation cadastrale a la date du : 08/07/2024
validité six mois a partir de cette date.
Extrait confectionné par : LANQUETIN ET ASSOCIES
SF2414072386
DESIGNATION DES PROPRIETES
Département : 075 Commune : 102 PARIS 02
S Désignation nouvell
Section|N° plan| PDL | N°dulot Q:gte'pa” C°’;te"a“°e 2 g —
resse cadastrale | @ | N°de DA | Section [N° plan| Contenance
AO 0081 3 RUE NOTRE-DAME DE Oha02a75ca
AO 0081 001 5 130/1031
AO 0081 001 18 4/1031
OBSERVATIONS DU SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE
Décrets modifiés du 4 janvier 1955 art. 7 et 40 et du 14 octobre 1955 art. 21 et 30




